

## Sustojo Stambioji Statyba Toronte Kontraktoriai Baudžia Darbininkus

TORONTO. — Sustreikavus 3.000 International Brotherhood of Electrical Workers unijos narių, visi komercinių ir industrinių statybų kontraktoriai sulaukė darbus visai ir paleido 21.000 darbininkų. Visi kontraktoriai yra susiorganizavę Toronto Construction Association ir todėl sutartinai veikia. Elektrininkai sustreikavo todėl, kad jų reikalavimas pakelti algas \$1.08 į valandą vienu metu laikotarpiu nebuvo patenkintas. Jiems buvo siūloma \$1.28 į valandą dviejų metų laikotarpiu.

Elektrininkų uždarbiai dabar yra \$4.70 į valandą plus 9 c. labdaros mokėšio. Sudėjus viską, įskaitant ir atostogų mokėšius, jiems išeina \$5.12 į valandą.

Darbininkai priklauso 15 unijoms. Kiekvienos specialybės darbininkai priklauso atskirai unijai.

Sustojo darbai ant subvės, kuri vedama nuo Eglinton linkui Sheppard. Tai \$80.000.000 projektas. Sustojo darbai prie \$36.000.000 Toronto universiteto ir Erindale kolegijos. Taipgi sustojo darbas prie \$40.000.000 Bramalea Town Centre. Bendrai, apima šimtus milijonų dolerių.

Pranešimai iš Hamiltono sa-

### Socialistai Statys Defferre į Prezidentus

PARYŽIUS. — Francijos socialistai nominuoja savo kandidatą į prezidentus Marseilles majorą Gaston Defferre.

Mitingas, kuriame kandidatas buvo išrinktas, buvo daug debatų. Vienu tarpu dauguma balsavo už tai, kad būtų atskreipta pirma į komunistus ir kitas kairiųjų grupes. Bet, Defferrei reikalaujant, buvo pravesti kiti balsavimai, per kuriuos 1,815 balsavo už nominavimą Defferre nieko nelaukiant, o prieš balsavo 1,500.

Kiti siūlė nominuoti Alain Savary. Francois Mitterrand, plačiai žinomas pažangus socialistas, anksčiau pareiškė, kad jis nenori kandidatuoti į prezidentus. Jis buvo kandidatas prieš De Gaulle ir gavo 41 procentą balsų.

ko, kad tenai gali įvykti tarpats ir sulaukyti darbus prie \$500.000.000 vertės projektų.

Derybos tarp samdytojų ir darbininkų unijų vadovų eina, bet gan lėtai. Kontraktoriai rodo didelį solidarumą tarpusavyje. Paleidimas 21.000 darbininkų tik tam, kad palaikys užstreikuotų kontraktorių pusę, aiškiai įrodo jų solidarumą. Nežinia, kaip solidariai laikysis darbininkai.

Toronto statybos industrija jau ne pirmą kartą pergyvena krizę. Nesutikimai tarp darbininkų ir samdytojų labai dažni ir ne vien dėl algų. Dažnai yra skundžiamasi, kad kontraktoriai nesilaiko saugumo taisyklių. Todėl įvyksta užmšimų ir sužeidimų.

### De Gaulle Išėjimas Daug Kam Rūpestis

WASHINGTON. — Charles De Gaulle atsistatydinimas daug kam kelia rūpestį. Viešiemis rūpi politiniai klausimai, kitiems — ekonominiai.

JAV oficialai tariasi su savo partneriais, kas daryti. Kalbama, kad reikia duoti Francijai bilijoninę paskolą pirma, negu įvyks prezidento rinkimai. Priešibijoma, kad gali pasireikšti finansinis krizis, gali pulti didžiųjų korporacijų šerai.

Susirūpino ir Vakarų Vokietijos valdonai. Bijomasi, kad Francija nepakeistų savo politikos linkui Vakarų Vokietijos. Kai kam baugu, kad nelaimėtų socialistas ar koks kitas.

### PRIEŠ NAUDOJIMĄ JĖGOS PRIEŠ STUDENTUS

MINNEAPOLIS. — Didžiausia profesorių kolegija pasaulyje, turinti 90.000 narių, American Association of University Professors, savo konvencijoje pasisakė prieš naudojimą jėgos prieš studentų bruzdėjimą. Konvencijoje dalyvavo 800 delegatų.

Monkslinės institucijos turinčios pakankamai priemonių sutvarkyti studentus. Jėga gali būti naudojama tik tuomet, kai jau nieko nepadeda visos kitos priemonės.

### Kinai Perka Francijoj 800,000 Tonų Kviečių

CANTON. — Francijos biznieriui praneša, kad jie sudarė sutartį su kiniečiais pristatyti Kinijai 800.000 tonų kviečių.

Kiniečių sutartis su Kanada dėl kviečių išsibaigs liepos mėnesį šiais metais. Nežinia, ar kiniečiai norės daugiau kviečių iš Kanados, ar ne.

### Nori Susitarima su Rytų Vokiečiais

BONNA. — Ir Vakarų Vokietijoje yra žmonių, kurie nori susitarimo su Rytų Vokietija.

Bundestage buvo iškeltas klausimas, kad Bonnos vyriausybė turėtų siekti susitarimo su Rytų Vokietija. Šį klausimą iškėlė laisvųjų demokratų partijos pirmininkas Walter Scheel.

Bet ministras Herber Wehner aiškino, kad norint susitarti su Rytų Vokietija, pirmiausia reiktų pripažinti jos suverenitetą. O tas Bonnos valdonams yra didžiausias kaulas garklėje. Jie vis nuduoda, būk tokio dalyko, kaip Rytų Vokietija, visai nėra.

### Perdaug Mokytoju, Naujiem Nėra Darbo

TORONTO. — Prieš kurį laiką spaudoje buvo keliamas aliarmas, kad stoka mokytojų Ontarijoj. Dabar, kai išėjo iš kolegijų nauji mokytojai, šimtai ir tūkstančiai negali gauti mokytojo darbo.

Praejusiais mokslo metais baigė mokytojų kolegijas Ontarijoj 9.300 mokytojų.

Kai kurie mokytojai ketina ieškoti darbo kur kitur, kiti ieško darbo raštinėse.

Pranešimas iš Ottawos kalba taip pat apie perteklių mokytojų. Tenai baigė mokslus 1.000 mokytojų.

Kituose miestuose perviršius mažesnis, bet vistiek visiems neužteks darbo.

ROMA. — Popiežius kepa kardinolus kaip blynus. Dar 33 vyskupus padarė kardinolais.

## Skleidžiami Gandai Apie Amerikiečių Pasitraukimą

WASHINGTON. — Pastaruoju metu plačiai plinta gandai, būk JAV prezidentas priitaria idėjai, kad būtų slaptai susitarta su šiaurės Vietnamu ištraukti abiejų pusių militarinės jėgos iš Pietų Vietnamo, jeigu tiktai būtų užtikrinimas, kad nebus susitarimo pažeidimų.

Net apsigynimo sekretorius M. Laird pasakojo spaudai, kad JAV gali pradėti ištraukti kariuomenę iš Pietų Vietnamo, jeigu būtų patenkintos bent viena iš JAV sąlygų:

Būtų susitarta tarp JAV ir šiaurės Vietnamo ištraukti kariuomenę.

Pakankamai pagerėtų Pietų Vietnamo militarinės jėgos ir

### Galys Išsiveržti Karas Vidurryčiuose

NEW YORK. — Jungtinių Tautų sekretorius U Thant sako, kad karas Vidurryčiuose ir vėl išsiverš, jeigu didžiosios jėgos, JAV TSRS, Britanija ir Francija, nesuras būdų, kaip užkirsti kelią tam karui.

Pranešimai iš Tel Avivo, Izraelio, sako, kad Izraelio vadai yra įsitikinę, kad karas atsikartos, tik klausimas kada. Bet Izraelio vadovai griežtai atmeta idėją, kad didžiosios jėgos kištųsi į Izraelio ir arabų ginčą. Izraelio lyderiai, matyti, tikisi, kad ir vėl taip greitai jie laimės. Bet gali būti ir priešingai. Arabai daug ko pasimokino iš praėjusio karo.

Smarkiai organizuojasi arabai palestiniečiai ir plečia partizaniską veiklą. Izraelis kasdien atakuoja taip vadinamas jų bazes iš oro, bet tas tikrai daugiau erzina arabų šalis.

### MIRĖ T. TILVYTIS

Telegrama iš Vilniaus pranešė, kad gegužės 5 dieną 7 valandą ryto savo namuose Vilniuje staiga mirė Lietuvos Tautos Gynimo Komiteto pirmininkas, Lietuvos TSR liaudies poetas, vienas iš žymiausių mūsų valstybinės premijos laureatas, Teofilis Tilvytis.

galėtų perimti iš JAV jėgų vietas pozicijas.

Žymiai sumažėtų vietkongų ir šiauriečių veikla Pietų Vietname.

Saigone taip pat esama tokio pat supratimo.

Jungtinės Amerikos Valstijos turi Pietų Vietnamo 541.500 žmonių. Taipgi yra dešimtys tūkstančių kariuomenės iš Pietų Korėjos, Australijos ir kitų sąjungininkų.

Pietų Vietnamas turi 1.600.000 kariuomenės. Bet ši kariuomenė labai nepatikima. Kaip ji galėtų būti pagerinta, niekas nežino. Pagrindinė bėda su ja ta, kad ji nelabai linkusi kariuoti.

Kaip ten nebūtų, vistiek reikšminga, kad ir Washingtono nekalbama apie ofensyvą ir eskalacijas. Išrodo, kad yra einama prie vienokio ar kitokio susitarimo baigti Vietnamo karą.

Prezidentas Niksonas yra per rinkiminę kampaniją prižadėjęs amerikiečiams baigti karą Vietnamo. Kita, judėjimas Jungtinėse Valstijose prieš karą Vietnamo nemažėja, o didėja. Žmonėms baisiai įspjokuo tas karas. Daug kainuoja pinigais ir gyvybėmis. Jeigu būtų einama prie patenkimo karo vanagų, tai nežinia, kaip ilgai jis tęstųsi. Militarinės pergalės nesimato.

### Kalba apie NATO ir Varšuvos Pasitarimą

BRUSELIS. — Čia kalbama apie tai, kad Varšuvos pakto šalys norėtų tartis su NATO šalimis Europos saugumo klausimu.

Gautas Varšuvos pakto pasiūlymas šaukti Europos valstybių konferenciją, kurioje būtų aptarta, kaip apsaugoti Europą nuo naujo karo.

Kol kas NATO valstybės nedavė savo atsakymo, ar jos nori tokios konferencijos. Bet pasitarimai NATO šalių tarpe svarstą ir šį klausimą.

Veikiausiai NATO nelabai norėtų tartis. Jis nori laisvų rankų. Jo vadovai tiki tik į galią, į nuklinkus ginklus. Jie labai išsigandę, kad Kanada ketina mažinti savo jėgas Europoje.

# Pasidairius po Pasaulį

Vakarų Vokietijoje ir kitose šalyse dar slapstosi daug nacių karo kriminalistų. Jie labai laukė, kada'jeis galion taip vadinas 20 metų liimitacijos įstatymas. Kitaip sakant, 20 metų praėjus po nusikaltimo, nebūtų buvę galima juos teisti ir bausti. Jie būtų galėję išlysti višun, kurie slapstėsi namie, sugrįžti namo, kurie išbėgo užsienin.

Pasaulio opinijai spaudžiant, Vakarų Vokietijos vyriausybė nutarė netaikyti 20 metų liimitacijos kariniams nusikaltėliams. Reiškia, tie nusikaltėliai turės ir toliau slanstyti namie ar kur kitur. O kurie bus sugauti, bus teisiami. Klausimas tik tai, ar bus ir toliau iškoma ty nusikaltėlių.

Vakaruose labai daug priverkta dėl Čekoslovakijos. Ir dabar, kai tik kas pasikeičia Čekoslovakijoje, tai vis pabrėžiama, kad tai padaryta Tarybų Sąjungai spaudžiant.

Iš tikrųjų, kaip pats A. Dubčekas pasakė, daugiausia kiludo anksčiau numatytas reformas praveisti visoki antisocialistiniai elementai. Jeigu jie nebūtų užsimoję sušlugdyti socialistinę santvarką Čekoslovakijoje, tai ir užsienio įsikišimas nebūtų įvykęs.

Dabar ir daugelis taip vadinamų "reformistų" pripažįsta, kad antisocialistiniai ir antitarybiniai elementai ne gero veltjo Čekoslovakijai, o blogo. Ir nėra kito kelio, kaip nors kiek sudrausti juos.

Pirmosios Gegužės, tarptautinės darbo žmonių solidarumo šventės, minėjimas praėjo labai įvairiai.

Tokiose šalyse, kaip Kanada ir JAV, ši diena dabar mažai beminima. Darbo diena ir tai jau nebesulaukia didesnių maršavimų. Atrodo, kad darbo žmonių energija apsilpo.

Tarybų Sąjungoje ši diena buvo minima, bet demonstracijose jau nedalyvavo militarinės jėgos.

Francijoj ir eilė kitų šalių demonstracijos buvo atšauktos, prisibijant ekstrimistų provokacijų.

New Yorko mieste yra įkalinta 21 negras. Jų nepaleidžiama užstato — kiekvienam \$100.000. Reiškia, visus išimti ant kaucijos reikia \$2.100.000. Kas gali užstatyti tokią sumą?

Black Panthers partija, kurios nariais yra tie suimtieji, savo pareiškimė griežtai atmeta kaltinimus, būk jie planavę išsprogdinti penkias didžiausias miesto parduotuves ir keletą policijos stočių.

"Kas liečia tuos kaltinimus", sakoma pareiškimė, "tai kiekvienas Black Panthers partijos syrius ir jo vadovybė žino, kad mes neiekvotumėm išsprogdinimui kokios nors statulos dėl tos paprastos priežasties, kad tokio paminklo išsprogdinimas nesuteikia alkaniems žmonėms maisto. Antra, mūsų partija nesprogdintų geležinkelio stočių ir departmentinių krautuvių jau vien dėl to, kad nuo to žūtų ir mūsų pačių biednų žmonių, ir kadangi mes žinome, kad toks žvgis nepadėtų suorganizuoti žmones prieš demagogiškus politikierius, plėšikiškuosius biznieriuis ir rasistines policijos jėgas".

Toliau pareiškimė sakoma, kad Black Panthers partija ne-

kovos gaisru prieš gaisrą, nekovo rasizmu prieš rasizmą, kapitalizmu prieš kapitalizmą. Laikui bėgant kapitalistinė ir rasistinė sistema pakeisianti socialistinė sistema. Ir ši tiesa nepriklausanti nuo žmogaus valios.

Buvęs JAV ambasadorius Jungtinėms Tautoms, Arthur Goldberg, ir buvęs apsigynimo sekretoriaus padėjėjas Roswell Gilpatric, oficialiai paskelbė, kad susiorganizavo piliečių komitetas, nukreiptas prieš prezidento Niksono planą pabudavoti antibalistinių sviedinių sistemą.

Sakoma, kad didžiama senato narių yra prieš tą sistemą.

Visoj šalyj eina platus debatai: vieni remia Niksoną, kiti protestuoja prieš jo užmojį išleisti \$7.000.000.000 tokiems

pabūklams, kurie tikriausiai neduos žmonėms saugumo.

Japonijoje vis dažniau ir aštriau reikalauja, kad amerikiečiai išsikraustyti iš Okinavos.

Prieš kelias dienas įvyko labai kovinga studentų ir darbininkų demonstracija. Keliolika tūkstančių veržėsi prie JAV ambasados, o policija neleido. Šimtai sužeistų. Vien areštuotų virš 1.000.

Brooklyne net 31 Romos katalikų kunigas pareiškė, kad jie turi teisę apsigyventi, nepaisant to, ar popiežius draudžia ar ne.

Girdi, popiežiaus ir vyskupų direktyvos nesuderinamos su žmogaus gamtiniais reikalais.

Jie ragina popiežių panaikinti kunigams privalomą celibatą.

## Iš Kanados Gyvenimo

Ontarijos konservatai planuoja pakišti koją naujiems demokratams įstatymų keliu. Jie nori įstatymu uždrausti išskaičiuoti iš unijstų duokles naujų demokratų partijai. Mat nekuriuos unijos yra afiliavusios prie NDP, tad yra išimama iš narių po keletą centų į savaitę dėl narinių mokesčių. NDP susideda iš dviejų rūšių narių. Iš narių, kurie tiesioginiai priklauso prie NDP klubų, ir narių, kurie priklauso masiniai per unijas.

Konservatai taipgi nori praveisti įstatymą, kad aukos politinėms partijoms būtų išskaitomos iš taksų. Cia vėl būtų nau- da turtiniesiems. Darbininkams, kurie aukoja centus ir dolerius, šis įstatymas nieko nereikštų. Bet korporacijoms, kurios remia partijas šimtais tūkstančių, būtų gana gera proga paremti savo partijas ir tuomi dar išsisukti nuo taksų mokėjimo.

Jie dar nori panaikinti surašinėjimus prieš rinkimus. Tokiu būdu daugelis žmonių, kurie ne tiek daug svarbos kreipia į rinkimus, liktų neįtraukti. Paprastai žmonės dažniau maino vietas.

Dar vienas Dėdės Samo generalas lankėsi Ottawoje ir tikino Kanados politikierius, kad nėra patėisinimo mažinti ginkluotąs jėgas Europoje.

Šiuo sykiu buvo pats didžiausias autoritetas šiame klausime — generalas Lyman Lemnitzer, NATO jėgų komandierius, kurs pasitraukia iš to posto.

Taigi, spaudimas į Kanadą, kad nemažintų ginkluotų jėgų Europoje, tęsiamas ir toliau.

Teismas pasiuntė į kalėjimą 14 metų du laikraštiniukus, Globe and Mail reporterius, kurie gabeno Kanadon marijuaną sukišę į indijonų bugnelius. Matyti, šie žmonių informa-

toriai ir švietėjai visai negalvojo, kad gabenami produktai gali pražudyti daugelį jaunų žmonių.

Ontarijos seimelyje buvo dideli ginčai dėl to, kad vyriausybė nutarė padidinti atlyginimą gydytojams. Liberalai ir nauji demokratai priešinosi, kad vyriausybė mokėtų daugiau, negu iki šiol.

Nesuprantama, ko liberalai su naujais demokratais norėjo atsiekti. Jeigu vyriausybė nebūtų sutikus daugiau mokėti gydytojams pagal OMSIP planą, tai gydytojai, pakėlę mokesť už patarnavimą, būtų reikalavę iš pacientų 20 procentų, vietoj 10. Reiškia, liberalai su naujais demokratais būtų padarę bloga žmonėms, jeigu jie būtų laimėję.

Gydytojai pasikėlė mokesť už patarnavimą 10 procentų, niekas negalėjo uždrausti jiems tai padaryti. Tad vyriausybė gerai pasielgė nutardama tą pasikėlimą padengti.

Waterloo distrikte katalikų (separate) mokyklų taryba atleiddžia iš darbo 25 mokytojus tik dėl to, kad jie ne katalikai.

Pernai jie buvo pasamdyti todėl, kad buvo stoka mokytojų.

Kanadoje rodos veikia įstatymai, kurie draudžia diskriminuoti žmones religiniais, rasiniais ir tautiniais išrovavimais. Nejaugi katalikai virš įstatymo?

Toronto. — Ontarijos švietimo ministras Davis pareiškė, kad didesni Ontarijos miestai negali tikėtis finansinės paramos šiais metais.

Tuo tarpu miestams darosi vis sunkiau ir sunkiau, nes už paskolas reikia mokėti labai dideles palūkanas.

## Minint Motinų Dieną

Daugelis mano, kad motinų diena, kaip ir tarptautinė Moters diena, gavo pradžią Jungtinėse Amerikos Valstijose. Tai klaidinga nuomonė, nes jau tolimoje praeityje randame sukurtų gražiausių ir jautriausių poezijų, dainų ir raštų, skirtų motinų garbei, jų neišsemiamai meilei savo vaikams. Įvairiose valstybėse ir tautose motinų diena yra minima skirtingu metu laiku. Pas mus šiai dienai skirtas pats gražiausias metų laikas — gegužės antras sekmadienis, kada gamta iš po ilgo ir gilaus miego atbunda ir pradeda puoštis žalumynais.

Labai gaila, kad gamta pašykstėjo man gabumų ir talento, kad galėčiau tinkamais žodžiais apibūdinti šią viso pasaulio žmonijai reikšmingą motinos dieną. Gamta uždėjo motinai pačias sunkiausias ir atsakomingiausias pareigas ne tik skausmuose nešti didelę atsakomybę, nes nuo jos sugebėjimo išaukėti jaunąją kartą daug kas priklauso žmonijos gyvenime. Pasaulyje nieko nėra brangesnio už motiną, kuri visa savo siela, kūnu ir protu, begaliniai atsidavus savo vaikui nuo pat jo užgimimo iki mirties.

Šių dienų motina, be kasdieninių savo šeimos rūpesčių, dar turi bendrą viso pasaulio žmonių rūpestį. Tai dėl nuolat gresiančio pavojaus atominio karo, kuris sunaikintų visą žmoniją ir aukštai pakilusią civilizaciją. Todėl apvaikščiokiant motinų dieną, daugelyje šalių vyks įvairūs susibūrimai, renginiai, ne tik pagerbti motinas ir pasilinksmiti, bet ir apdiskutuoti šių dienų viso pasaulio žmonių problemas, kurios daugiausiai išplaukia iš vykstančių karų ir gresiančio atominio karo pavojaus. O kad prie to neprileidus, šiandien vis plačiau ir plačiau vystosi judėjimas už taiką. O kadangi dėl karų skaudžiausiai nukentčia motinos, tai jos ir privalo kuoplačiausiai įsitraukti į tą judėjimą, kuris kovoja už panaikinimą karų, už sukūrimą gražesnio ir laimingesnio gyvenimo viso pasaulio žmonijai.

P. S. montrealietės lietuvis moterys, vadovybėje "Voice of Women" organizacijos, gražiai atžymėjo motinų dieną, negailėdamos gražiausių ir kilniausių žodžių, savų ir sklyntų poečių sukurtų; taip pat ragindamos motinas daugiau įsipareigoti į bendrą viso pasaulio moterų veikimą už taiką.

P-rė K.

WASHINGTON. — JAV senatas paskelbė, kad tyrinės studentų sambruzdį Jungtinėse Amerikos Valstijose.

Senatorius John McClellan pareiškė, kad tyrinėjimas bus labai nuodugnis.

Parlamente debatai ryšiu užmojais surdalyvavimą N vyriausybė yri linkusi mažtas jėgas Eurisai išsižadėti Ypač dėl to, gos, ginkluotc lais Europoje, risdikcijoj. gali būti įsak lines bombas, vyriausybės, dos.

Konservatų premjerą Tru nusistatymą, trumpai ir ai rųjų mano d smerkė vyria prie izoliacij tarptautinių miausia buvc jis išvadino " rie žiną tik k

Naujų den C. Douglas ki vyriausybė n sitraukti iš savo ginkluo pos. Seniau kadangi jis gali sumažin bar jau esą yra visiškų lėj ir NA3 prie sumažiu

Kaip St Douglas siū kėjimą vyri: Premjera: kad Kanad: kos rolė, r tam, kad.

"Liaud Lietuvoie i meratu kai

Dienra mas "Snor "Valstiečių tas" — \$2 rius" — \$1 kartu į sa

— 3.00: "Mokslas \$9.50; "Mi galė" — \$ kykla" —

Mėnes "Gen tos" — \$2

Du ka "Svyt mėnesį išl

Kai k ti ir pavie egzempli

Pusn gegužės r Užsa

Liaudies

### Dėmesio

Perku lietuviškas varines monetas, pav. 1 ct., 2 ct., 5 ct. ir kitas. Taip pat visus popierinius banknotus. Rašykite ką turite, atsakysiu kiekvienam.

**P. ZABLOCKIS**

P. O. Box 4642 Stn. C.  
Vancouver 10, B. C. Canada

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais atvažiuojate į Miami, Fla., neužmirškite atsilankyti į Lietuvyų Socialį Klubą. Cia kiekvieną sekmadienį 1 val. dieną yra duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pietų, šokiai, susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kambarių vietiniai klubo nariai patars jums kaip ir kur juos gauti. Kviečia į svečius visus lietuvius

### Lietuvių Socialis Klubas

2610 Northwest 119th Street  
Miami, Fla. 33167  
Telefonas: 688-4161

## Iš Debatų NATO Klausimu

Parlamente Ottawoje įvyko debatai ryšium su vyriausybės užmojais sumažinti Kanados dalyvavimą NATO. Kaip žinia, vyriausybė yra pareiškus, kad ji linkusi mažinti savo ginkluotą jėgą Europoje, su laiku visai išsižadėti nuklinių ginklų. Ypač dėl to, kad Kanados jėgos, ginkluotos nukliniais ginklais Europoje, nėra Kanados jurisdikcijoje. Pavyzdžiui, joms gali būti įsakyta naudoti nuklines bombas, bet ne Kanados vyriausybės, o NATO komandos.

Konservatų lyderis puolė premjerą Trudeau už neaiškių nusistatymą, už nepasakymą trumpai ir aiškiai, ką jis iš tikrųjų mano daryti. Jis taipgi smerkė vyriausybę už linkimą prie izoliacijos, pasitraukimo iš tarptautinių grupuočių. Idomusia buvo tas, kad kabinetą jis išvadino "grupe katinų", kurie žina tik klausyti premjero.

Naujų demokratų lyderis T. C. Douglas kritikavo už tai, kad vyriausybė nesirengia visai pasitraukti iš NATO ir atsukti savo ginkluotą jėgą iš Europos. Seniau jis rėmė NATO, kadangi jis manė, kad NATO gali sumažinti įsitempimą. Dabar jau esą aišku, kad NATO yra visiškai militaristų kontroliuojama ir NATO negali prisidėti prie sumažinimo įsitempimo.

Kaip Stanfieldas, taip ir Douglas siūlė išnešti nepasitikėjimą vyriausybei.

Premjeras Trudeau aiškino, kad Kanada turi vaidinti taikos rolę, kuri tarnautų tam, kad būtų einama prie

ginklavimosi sulaikymo, įsitempimo sumažinimo.

"Pausaulio istorijoj", sakė jis, "ginklai niekad neįtikrino saugumo ilgam."

"Dabartinis sulaikymo balansas yra absurdiškai nepatenkinantis substitutas tikro saugumo. Reikia daug pastovesnio alternatyvo".

Esą reikalinga tautoms mokyti augantį socialinį spaudimą visame pasaulyje. Esą negalima ignoruoti istorinių jėgų, kurios pajudėjo Azijoje, Lotynų Amerikoje ir Afrikoje.

"Skaudus žmonijos rekordas, kad visoj istorijoj visuomet buvo atsikartojantis priešinimasis kontrolei ginklų ir vengimui naudojimo jėgos kaip priemonių pakeitimams praveisti", sakė premjeras. Visuomet buvę nekreipiami dėmesį socialinius elementus, kurie labai reikalingi pagalbos.

"Mūsų siekiu turi būti tarptautinė pasaulio bendrija, kuri kontroliuotų konfliktus, bet kuri tuo pačiu sykiu leistų bendruomenės elementams patenkinti pageidavimą keisti pagal reikalą. Turi būti sudaryta lygybės sąvoka tarp tautų poreikių ir pasaulio bendruomenės reikalavimų".

Kanados nutarimai užsienio politikos reikalu esą pirmas žingsnis toje srityje.

"Mūsų veiksmai neturi prieštarauti mūsų siekiams", tęsė jis. "Dabartiniu metu yra egzaminuojamos priemonės, kurių pagalba mūsų nauja apsigynimo politika bus vykdoma, kad pasiekus numatytą tikslą".

T. C. Douglas, NDP lyderis, sakė: "Mes nepašarsim progreso Europos sutarkyme, jeigu mes ir toliau sutiksime su supratimu, kad visuomet reikia priešui priešintis ir ignoruoti, kadangi sprendžiamoji militarinė konfrontacija neišvengiama."

"Mano manymu, jeigu mes negalime nieko padaryti, kad NATO peržiūrėtų savo rolę pasaulyje, tai Kanada turi labai rimtai apsvarstyti, ar jos bu-

vimas NATO atlieka naudingą darbą".

Jo manymu, "mūsų galvoji- mą visiškai dominavo tie, kurie suinteresuoti palaikyti tokį įsitempimą, kurs suteikia darbus generolams ir kontraktus dėl militarinių ginklų gamintojui".

Jis smerkė NATO lyderius, kad jie ignoruoja Varšuvos pakto atsikreipimą tartis dėl sumažinimo įsitempimo.

## KRONIKA

### Pirmosios Daržovės

Kretingos žemės ūkio techniko mokomojo ūkio daržininkui Alfonsui Kirvaiciui prasidėjo "rugiapiūtė". Vienuose šiltnamiuose ruošiamas žemė, kituose nuimamas ankstyvųjų daržovių derlius.

Pirmosios svogūnų laiškų ir salotų siuntos iškeliavo į uostamiestį ir Kretingą.

Gražiai auga kopūstų daigai, kerojasi pomidorai. Kiekviena diena vis daugiau sugeltonuoja agurkų žiedų.

### Užsienį

Užsienio vaikai mėgsta Kretingos baldų įmonės gaminamus spalvotus medinius traukinukus, mašinas ir kitus žaislus. Naujų žaislų pavyzdžiai neseniai išsiųsti į Angliją, Vakarų Vokietiją, o suvenyrai — į Japoniją.

Pernai užsienio firmoms žaislų ir suvenyrų kretingiški parduavė už 14 tūkstančių rublių, šiemet parduos keturgubai daugiau.

### Kretingiškiiai Armėnijoje

Praeitais metais rajone svečiavosi grupė pedagogų iš Armėnijos. O dabar Alaverdi miesto švietimo skyriaus kvietimu Armėnijoje lankėsi Darbėnų vidurinės mokyklos mokytoja D. Vičiulienė, salantiškiai F. Grabys, V. Raguckas ir kiti pedagogai.

Kretingiškiiai susipažino su armėnų pedagoginiu darbu vidurinėse ir aštuonmetėse mokyklose.

### Būsimiems Svečiams

Sutikti svečius, supažindinti juos su Palanga, istorine ir revoliucine praeitimi ruošiasi Palangos ekskursijų biuras. Čia surengtuos pusmetiniuos kursus mokosi penkiolika būsimųjų ekskursijų vadovų.

Šiemet Plungės, Skuodo ir Kretingos rajonų gyventojams numatyta surengti žymiai daugiau ekskursijų į Leningradą, Maskvą, Krymą ir Užkarpatę.

### Kaip Ruošiamasi Dainų Šventei?

Kaune prasidėjo meno savi- veiklos kolektyvų peržiūros, skirtos 1970-ųjų metų dainų

ir ligų. Dabar gyvena kultūriškai — švaresniuose ir patogiuose nameliuose, turi savo mokyklas ir mokytojus. Jie labai prisirišę prie savo gyvenviečių, mėgsta muziką, ypač puikūs šokėjai. Daugelis jų priklauso prie Moisejevo šokėjų kolektyvo ir ne kartą lankėsi Jungtinėse Amerikos Valstijose.

Montrealyje, Kanadoje, Ekspo 67 parodoje, Tarybų Sąjungos paviljone, nanai turėjo savo pagamintų produktų parodą: kilimų, batelių ir daugelį kitų gaminių.

J. M. Kaminskas

## Socialistinėse Šalys

### Lenkija

★ Prieš dešimt metų jaunas lenkų gydytojas M. Čislovas Skulimovskis nutarė ištirti, kaip veikia žmogų požemio klimatas. Pasirodė, kad specifinis "Veličkos" kasyklų požeminis mikroklimatas gydo bronchų astmą, širdies veiklos sutrikimus.

Pacientai 24-23 dienas praleidžia po žeme po 5-16 valandų per parą.

★ Skavino aliuminio gamyklėje pradėta gaminti sintetinius okraudus — rubinus ir leikosaifrus (bespalvius korundus). Tvirtumu jie nusileidžia tik deimantams ir yra labai atsparūs aukštomis temperatūroms.

★ Bulvėmis Lenkijoje kasmet apsodinama apie 3 milijonus hektarų (20 procentų arimų) ir jų prikama po 45-50 milijonų tonų (antroji vieta pasaulyje po Tarybų Sąjungos).

Lenkijos mokslininkai paruošė savitą bulvių džiovinimo ir panaudojimo būdą. Į kombinuotuosius pašarus kaulėms, avims, broileriams ir kitiems naminiams paukščiams primaišoma 10-30 procentų džiovintų bulvių.

Įvairiuose Lenkijos rajonuose šiuo metu statoma 114 pramoninio bulvių džiovinimo įmonių.

OTTAWA. — Britanija pavėžė iš Kanados graikus, kurie tarėsi su Kanada dėl pastatymo atominės elektrinės. Šio pastatymas būtų davęs Kanadai \$120.000.000.

Graikija susitarė su Britanija. Mat, Britanija už mokesť sutinka imti iš Graikijos 40.000 tonų tabako.

Detroite mirus Onai Zilinskienei, reiškiamė širdingiausia užuojautą velionės sesutei torontietei Adelei Ylienė, jos šeimai ir visiems velionės artimiesiems!

P. M. Parai Ch. Morkūnas A. Jurgutaitis  
Toronto, Ont.

Toronte mirus Stasiui Zostautui, gilia užuojautą reiškiamė velionės liudinčiai žmonai ir giminėms. Kartu liudimo netekę gero draugo.

J. Vertelka J. Valaitis

## Lietuvos Spausdiniai

"Liaudies Balso" raštinėje galite užsiprenumeruoti Tarybų Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. Metinių prenumeratų kainos sekančios:

Dienraštis "Tiesa" — \$5.00; tris kartus į savaitę išleidžiamas "Sportas" — \$4.00; tris kartus į savaitę išleidžiamas "Vasario laikraštis" — \$2.50; savaitraštis "Gimtasis Kraštis" — \$2.25; du kartus į savaitę išleidžiamas "Lietuvos Pionierius" — \$1.50; savaitraštis "Literatūra ir menas" — \$3.50; du kartus į savaitę išleidžiamas "Tarybinis Mokytojas" — \$3.50.

— 3.00; "Komunistas" — \$2.00; "Liaudies ūkis" — \$6.00; "Mokslas ir Gyvenimas" — \$3.00; "Mokslas ir Technika" — \$9.50; "Mūsų Gamta" — \$8.50; "Mūsų Sodai" — \$7.50; "Pergalė" — \$5.00; "Sveikatos Apsauga" — \$8.50; "Tarybinė Mokykla" — \$4.00; "Tarybinė Moteris" — \$2.00 ir "Jaunimo Gre-

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:  
"Genys" — \$1.50; "Žemės ūkis" — \$8.50; "Kultūros barai" — \$2.50.

Du kartus į mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos:  
"Svyturys" — \$5.00; "Šluota" — \$3.00; ir keturis kartus į mėnesį išleidžiamas "Ekranas Naujienos" — \$4.50.

Kai kurių iš viršvardintų laikraščių ir žurnalų galima gauti ir pavienių egzempliorių Liaudies Balso raštinėje. Laikraščių egzemplioriaus kainos po 5-10 c., o žurnalų po 25-50 c.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vėliau gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio.

Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

# Liaudies Balsas

SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRASTIS  
LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos kaina:

Kanadoj ir visur kitur \$5.00 metams; pusmečiui \$2.50.

Į Lietuvą \$7.00 metams

**LIAUDIES BALSAS**

160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: **EMPIRE 6-4358**

## DAR VIENAS PASITRAUKĖ

Generolui Charles De Gaulle pasitraukus iš Francijos valstybės vairo, pasitraukė dar vienas lyderis, dalyvavęs didžiojo koalicijoje prieš hitlerizmą ir fašizmą. Churchillio, Stalino ir Rooseveltto nebėra gyvųjų tarpe. De Gaulle jau nusėjęs, bet jis dar gyvas. Ir gal dar nekuri laiką būtų buvęs Francijos valstybės galva, jeigu ne tas referendumas, atnešęs jam pralaimėjimą.

Yra spėjama, kad De Gaulle norėjo dar sykį parodyti opozicionieriams, kad jį palaiko didžiama Francijos žmonių. Užsitvirtinęs paramą, jis būtų siekęs tam tikrų kitų reformų, kurios gal daug kam nebūtų patikusios. Bet jo planai neišdegė.

Nežiūrint to, kad jis nusidėjo daugeliui Vakarų lyderių, nasitraukdamas iš NATO militarinių kombinacijų, De Gaulle bus įrašytas į Francijos istoriją kaip vienas iš stambiausių Francijos vadų. Ne tiek dėl to, kad jis karo metu nepakėlė rankų aukštyn, kaip kiti Francijos generolai, kai vokiečiai sumušė Francijos ginkluotą jėgą, kiek dėl to, kad jis, nepaisydamas didelės opozicijos, pasitraukė iš Vietnamo, iš Alžyrijos, tokiu būdu užbaigdamas kruvinas skerdynes, ir leisdamas kitoms kolonijoms tapti nepriklausomomis. Už tai jam ne kartą grėsė uvojus, buvo pasikėsinių nužudyti jį. Namų fronte, aišku, jis taip pat daug kam nepatiko. Jis valdė gana griežtai, nors jis nenaudojo politinių represijų. Jo valdymo metu nebuvo tokio pakrikimo, koks pasireiškė prieš jo atėjimą.

Daug kas Francijoje džiaugėsi, kad De Gaulle pasitraukė. Bet ar bus geriau, kad jo vieton kitas degalistas atsistos, tai klausimas. Jau dabar finansiniai makleriai, spekuliantai, bando pasinaudoti situacija. Greičiausiai jie išsaus finansinį krizį.

Francijos darbo liaudžiai perspektyvos pastatyti savo žmogų prezidento poste nelabai didelės. Socialistai atmeta komunistų siūlymą turėti vieną kandidatą. Kairiosioms partijoms esant antagonistiskai nusiteikus, pasinaudos degalistai. Jie turi daugiau perspektyvų, kadangi jie jau dabar parlamente turi daugumą.

Dabar sunku pasakyti, bet išrodo, kad Francija vėl sugrįš į tokia padėtį, kokią turi Italija, kur vyriausybės negali išsilaikyti. O jei ne, tai ji greičiausiai turės dar griežtesnį degalistų režimą.

## ABM SISTEMOS PAVOJUS KANADAI

JAV prezidentas Ričardas Niksonas sako, kad jis kovos iš visų jėgų, kad kongresas ir senatas priimtų jo planą pabudavoti JAV taip vadinamą ABM sistemą. Kas ta ABM sistema? Tai antibalistinių sviedinių raketų tinklas. Tų antibalistinių sviedinių užduotis — pasitikti prieš balistinius sviedinius ir sunaikinti atmosferoje, pirma negu jie pasieks taikinį.

Tie antibalistiniai sviediniai, aišku, turi būti nukliniai. Jie, progdami arti balistinių sviedinių, sunaikintų juos. Tas reiškia, kad JAV antibalistiniai sviediniai turėtų pasitikti prieš sviedinius virš Kanados. Reiškia, Kanados padangėje sprogtų nuklėnės bombos. Nežiūrint to, kad jos sprogtų dar gana aukštai, tik jos paskleistų daug radioaktyvumo. Taipgi dar nežinoma, kas atsitiktų su prieš sviediniais. O gal jie taip pat sprogtų. Tai būtų dvigubai daugiau sprogamų. O gal jie nukristų Kanadoj ir subyrėtų paskleistų radioaktyvumą. Atsimenat, kas atsitiko Ispanijoje, kai amerikiečiai pametė nuklines bombas.

Vis aiškinama, kad šios ir kitų nuklinių sistemų užduotis sulaukyti priešą nuo atakos ant Jungtinių Amerikos Valstijų. Bet jeigu priešas norėtų pulti, tai jis nelauktų, kol tokia sistema bus paruošta. Kita, kas gali užtikrinti, kad jis neišras ko dar geresnio, ko neįveiks ir ABM. Tuo tarpu statymas ABM sistemos reiškia lenktynes nukliniame ginklavimėsi.



Nuotraukoje: Gedulo mitinge Antkainio kapinėse kalba Lietuvos KP CK pirmasis sekretorius A. Sniečkus.

## A. Gudaičio-Guzevičiaus Laidotuvės Vilniuje

Tarybų Lietuvos visuomenė balandžio 21 d. į paskutinę kelionę palydėjo ištikimą liaudies sūnų, Lietuvos KP CK narį, liaudies rašytoją Aleksandrą Gudaitį - Guzevičių.

Dvie dienas nenutrūkstama srove pro A. Gudaičio-Guzevičiaus karstą, pašarvotą Vilniaus karininkų namų Baltojoje salėje, ėjo žmonės, išreikšdami paskutinę pagarbą liepsnigam kovotojui už liaudies laimę. Su velioniu atsiveikino revoliucinių kovų bendražygiai, darbininkų atstovai, literatūros ir meno žmonės, kultūros veikėjai. Vilniaus moksleivija. Paskutinę atsisveikinimo valandą į garbės sargybą prie A. Gudaičio - Guzevičiaus karsto stojo respublikos partinės organizacijos ir vyriausybės vadovai, rašytojo plunksnos draugai, revoliucinių kovų bendražygiai.

Prie liaudies rašytojo A. Gudaičio Guzevičiaus kapo Antkainio kapinėse įvyko gedulo mitingas. Kalbėjo laidotuvių organizavimo komisijos pirmininkas, Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo pirmininko pavaduotojas J. Vildžiūnas, Lietuvos KP CK pirmasis sekretorius A. Sniečkus, respublikos rašytojų sąjungos valdybos pirmininkas, Lenino premijos laureatas E. Miežėlaitis, Partijos istorijos instituto direktorius R. Šarmaitis, Lietuvos LKJS Ukmergės rajono komiteto pirmasis sekretorius P. Tamoševičius.

Vilniaus smiltelės priglaudė liaudies rašytoją amžinam poilsiui. Gedintys vilniečiai A. Gudaičio - Guzevičiaus kapą padabino vainikais, gėlėmis.

## Apie Vasarinę Paramą Dėl Liaudies Balso

Visko brangimas bei dolerio nuvertinimas skaudžiai atsiliepi ant Liaudies Balso išsilaikymo. Kad šių metų Liaudies Balso biudžetą sudurus galų su galu, laikraščiu reikalinga apie \$2,000 vasarinės paramos.

Šį reikalą LB rėmėjai ima visu rimtumu. Torontiečiai, kurie arčiausiai susipažinę su Liaudies Balso tikrąja padėtimi, balandžio 30 d. įvykusiame LLD Toronto kuopos susirinkime nuodugnai aptarė LB vasarinės paramos sukėlimą ir nutarė birželio 22 d. ruošti laikraščio paramai pikniką.

Kadangi pikniko pasėkmingumas daugiausiai priklauso nuo LB rėmėjų kontesto, tai susirinkimas nominavo dvi nuosirdžias LB drauges, E. Račienę ir O. Vilkeliene, kandidatėmis į pikniko žvaigždes. Susirinkime buvo pranešta džiuginanti žinia, kad londoniečiai ir šių metų pikniko žvaigždes nominuos nuosirdžiąją Liaudies Balso draugę S. Pajuodienę. Taipgi susirinkimas nutarė kreiptis į windsoriečius ir hamiltoniečius, kad jie sutartų nominuoti irgi po kandidatę į LB pikniko žvaigždes. Pikniko ruošėjai deda viltis, kad nuosirdžiosios LB vadininkės J. Svirplienė, Windsore, ir J. Astylienė, Hamiltone, gal sutiks palaikyti kandidatūras, o LB rėmėjai parems jų kilnų darbą dėl išlaikymo LB.

Iš Montrealo turime pranešimų, kad ten LB draugai-gės planuoja suruošti išvažiavimą. Jie visuomet tikrai tėviškai mo-

tiniškai rūpinasi Liaudies Balso išlaikymu, tai netenka abejoti, kad ir šią vasarą garbingai atliks savo visuomeninį uždavinį parėmimo savitraščio.

Šia proga Liaudies Balsas kreipiasi į pavienius skaitytojus-rėmėjus, gyvenančius toliau nuo virš minėtų vietovių, kad su kiek nors paremtumėte savitraščių laikę šios vasaros.

K. Kilikevičius

## Sveikina Gegužės Piromosios Proga

Nuosirdusis Liaudies Balso rėmėjas Jonas Smalenskas, floridietis, per torontietį K. Pempę grįžtantį po praleistos žiemos Miamyje, Floridoje, prišuntė liaudiečiams malonius sveikinimus su amerikoniška dešimke dėl Liaudies Balso paramos. Draugas J. Smalenskas mums rašo:

"Sveikinu su Gegužės Piromosios šventėmis Liaudies Balso kolektyvą, bendradarbius, rėmėjus ir visus skaitytojus kur jie bebūtų.

"Linkiu visiems stiprios sveikatos, laimės, džiaugsmų, giedrios pavasariškos nuotaikos, sėkmės darbe, nenuilstančiai skleisti supratimą, apšvietą, mokslą ir tiesos idėją žmonėms.

"Lai įsiviešpataują pasaulyje visų tautų teisinga taika, ramybė, broliška meilė, draugiškumas, laimė ir laisvė".

Pavėluotai talpinamas šis pasveikinimas, nes drg. K. Pempė pasivėlavo priduoti parvežtą laišką.

## Iš KLLD CK Raštinės

### Aukos Apšvietos fondui

Port Arthuro kuopos nariai per sekretorių P. Kunchį kartu su nariniais mokesčiais prišuntė aukų apšvietos fondui sekančiai:

P. Imbrose, J. Juodzevičius, A. Tamošaitis, J. Legas, A. Zaluba, A. Pilkis, V. Staypis, P. Kunchys, K. Dimša, J. Akronas, J. Stenilius, K. Rudinskas, A. Ivaška, V. Kuryla ir J. Puras aukojo po 75 c.

Visiems aukujusiems širdingas ačiū.

### KLLD CK

LONDON. — Premjeras H. Wilsonas, kalbėdamas simpatikų mitinge, pareiškė, kad jis neketina nusileisti savo partijos opozicionieriams, kurie reikalauja, kad jis pasitrauktų iš partijos vadovybės ir premjero pareigų.

Gegužės pirmą buvo daug streikų, kad parodžius premjerui opoziciją. Wilsonas nori suvaržyti streikus, užšaldyti algas ir kainas.

## Pas

Toronto sū streikas, su bilijonų dolerų.

Visi šauki didelius nuosėdas.

Bet kodėl negalėjo su Laiko buvo susitarti.

Darbininkų Daugiau ar Jeigu samd nuosirdumą ma išvengti Darbininkų priežas Streiko metolių.

Francijos ruošimas mams.

Prezident traukus, at ga kairies žmogų.

Komunisto socialis statyti vie rėtų gerą.

Bet soci atsisako. Jeigu jį tai degalie geriausia

Francij siems lair be pirmas Bet ka komunist laimi real ria geria Pamok jau buvo kyti.

Komur dele jėga Jie tur ilijonų ba

Jeigu tai sekan tas galėtų gus.

Ar gir North miestis) no, ar re feterijos tus, ar r

Po vis kaus įro loja svei lėjo pad: Ji nus kai turi

Taigi, ar moky vinėti ci Kas č Jeigu jau auk ni skirt'

## Pastabos

Toronto statyboj išsivystęs streikas, sulaukė darbus dviejų bilijonų dolerių vertės projektų.

Visi šaukia, jog streikas neša didelius nuostolius. Aišku, kad neša.

Bet kodėl samdytojai iki šiol negalėjo su unijomis susitarti? Laiko buvo gana daug. Galėjo susitarti.

Darbininkai vis vien laimės. Daugiau ar mažiau, bet laimės. Jeigu samdytojai būtų parodę nuoširdumą, streiko buvo galima išvengti.

Darbininkai gi nenori be rimtos priežasties eiti į streiką. Streiko metu jie irgi turi nuostolių.

Francijoj eina stropus prisiruosimas prezidento rinkimams.

Prezidentui De Gaulle pasitraukus, atrodo, būtų gera proga kairiesiems išrinkti savo žmogų.

Komunistai pakartotinai siūlo socialistams bendru frontu statyti vieną kandidatą. Jis turėtų gerą progą laimėti.

Bet socialistai iki šiol dar vis atsisako.

Jeigu jie taip elgsis ir toliau, tai degalistas kandidatas turės geriausią progą laimėti.

Francijoj tokių progų kairiesiems laimėti pasitaiko jau nebe pirmas sykis.

Bet kad socialistai nenori su komunistais susitarti, visados laimi reakcionieriai. Jie susitaria geriau.

Pamokų buvo daug. Rodos jau buvo galima iš jų pasimokyti.

Komunistai Francijoj turi didelę jėgą.

Jie turi daugiau kaip 12 milijonų balsuotojų savo pusėje.

Jeigu socialistai eitų iš vieno, tai sekantis Francijos prezidentas galėtų būti pažangus žmogus.

Ar girdėjote toki dalyką?

North Yorko (Toronto priemiestis) apšvietos taryba nežino, ar reikia leisti mokyklų kafeterijose pardavinėti cigaretes, ar ne.

Po viso tokio didelio ir aiškaus įrodymo, kad rūkymas žaloja sveikatą — ta taryba negalėjo padaryti sprendimo.

Ji nusprendė, kad patys vaikai turi nutarti.

Taigi, vaikai turės nuspręsti, ar mokyklų kafeterijose pardavinėti cigaretes, ar ne.

Kas čia, demokratija?

Jeigu tai demokratija, tai ji jau aukščiau iškelta, negu "mini skirt".

Z. Jauauskas

A. Savickas — vienas produktyviausių ir plačiausiai žinomų Lietuvos tapytojų. Jo kūrinius galima pamatyti kolūkyje, kaimo mokykloje, Maskvos, Vladivostoko, Frunzės, Petrozavodsko, Alma-Atos, netgi Prancūzijos, Švedijos, JAV, Urugvajaus muziejuose, jie buvo eksponuojami dailės parodose Sofijoje, Varšuvoje, Berlyne, Kaire, Briuselyje, Montrealyje.

Nuotraukoje: dailininkas A. Savickas.



## Ką Kiti Rašo

### Kapitalizmas — mirties sistema

Kolumnistas Samuel Arthur sako:

"Aš ją vadinsiu ne kapitalistine sistema, bet mirties sistema. Ji paima mūsų žmones ir juos užmuša kasyklose. Ji surenka mūsų jaunuolius ir išžudo juos visokiuose karuose. Ji palaiko lūšnynus, sukaneveikia nesuskaitomus tūkstančius gyvybių".

Kur tik pasisuksi, visur sugriautos šeimos, sužaloti žmonės, sublokšti į beviltę. Kolumnistas šaukia: "Audra, pasipiktinimas turi pakilti iš apiplėštų ir nuskriaustų žmonių prieš savo išnaudotojus".

Prieš mus stovi mirties sistema. Kaip koks pabaisa, ji turi uždengus saulės šviesą. Ne užtenka kelių rankų jos pašalinimui. Tūkstančiai, milijonai suvienytų rankų ją pašalinti ir atidengtų saulės šilumą, kuri užgydytų jų žaizdas ir nudžiovintų jų ašaras".

— Laisvė

### Vargas, tikras vargas

Vargas, tikras vargas tiems lietuviškiems nacionalistams. Vienas jų laikraštis rašo:

"Bronius Nainys, JAV Lietuvių Bendruomenės pirmininkas, visuomeniniame darbe mažai nusimanančių patarėjų ar tylėtojų padedamas, Amerikos Lietuvių Bendruomenę jau privedė prie liepto galo. Toliau jos vesti nebėra kur, nei kaip. Pirmyn Nainys galėtų ją tikėtai į drumstą balą įstumti, nes ant savo kojų ji jau neapajėgia stovėti".

Kad tokio likimo JAV Lietuvių Bendruomenė susilauks, mes jau seniai žinjom. Tokio likimo susilaukė ALTA, tokio likimo susilauks ir visi laisvintojų veiksmų likučiai.

Kas yra nerealū, tas ilgai gyvuoti negali.

— V. S.

### Ispėjimas

Prieš keletą dienų žymus žurnalistas ir autorius Drew Pearson rašė, jog neo-naciai kontroliuoja Liberty lobę Vašingtone; jie išleidžia labai daug pinigų "maitinimui ir vašinimui" nekurių žmonių sostinėje.

Dabar jis rašo, kad neo-naciai pasiėmė kontrolę jaunimo organizaciją, rėmusią George Wallace kandidatūrą, National Youth Alliance. Ji pasivadino nauju vardu, bet negalės pasislėpti, nes finansiniai ji priklauso Liberty lobei.

Fašizmas Amerikoj kelia galvą. Yra daugybė įvairių grupių. Nekurios jų (Minutemen) ginkluojasi ir krauna ginklus "karui prieš komunizmą", o komunizmui jie laiko bile liberališką politiką. Jiems ir daugelis Kongreso narių komunistai. Kai kurie jų net ir Johnsoną laiko "komunizmui prielankiu".

Gera, kad tos grupės kol kas nesijungia. Jų fiureriai nori figūruoti pirmoj gretoj, o susijungę ne visi galėtų pirmauti. Bet klaida manyti, kad jie ir nesijungs.

Amerikos žmonėms reikia daugiau budėti prieš fašizmą. Vokiečiai padarė labai didelę klaidą, kuri atsijė žmonių dešimtis milijonų gyvasčių, neduodami naciams reikalingo dėmesio dar silpniems esant.

JAV nėra liuosa nuo tokio idiotizmo, kaip buvo Vokietijoje. Kai sugrobę turtus mato sau blogą ateitį, griebiasi bet kokių priemonių, ypač ginklo.

Reikia kovoti fašizma dabar.

— Vilnis

### Kas kita dabar

Kubos atstovas Lima mieste, Peru, pareiškė, kad Kuba visai nesiskubina ir neprasys JAV atsteigti diplomatinis ryšius.

Ekonominė blokada nepavyko. Ir JAV aliantai prekiauja su Kuba. Invazija irgi subliūško. Kuba, rodos, jaučiasi galinti gerai gyventi ir be JAV pripažinimo.

Suprantama, pripažinimas pagerintų padėtį, bet tik besąlyginis pripažinimas pageidaujamas.

Seniau, kai TSRS buvo silpnesnė ir nebuvo kitų socialistinių šalių, mažas valstybes imperializmas galėjo palenkti sau ekonominėm sankcijom. Kas kita dabar.

— V. Andrusis

### Bažnyčia ir turčiai, arba istorija apie "keistą" kunigą

Chicagos kunigų dienraštyje, matyt, per klaidą, buvo atspausdinta tokia korespondencija:

"Velykų švenčių proga Kolumbijoje turėjo progos daugiau pasireikšti taip vadinami 'kairieji kunigai'. Taip Lopez priemiestyje prie Cali vietos kunigas pamokslu metu apkaltino turtuolius ir valdžią, kad jie plečią skurdą ir nesistengia įgyvendinti Kristaus Evangelijos tiesos, dėl kurios Kristus kentėjo ir mirė. Taip pat ir Medellino mieste. Karibe klebonas Vincente Mejia pasakė ne vieną pamokslą, ragindamas kovoti prieš turtuolius ir išnaudotojus ir stengtis įgyvendinti Kristaus Evangelijos tiesas ir tikrą krikščionišką brolybę.

Medellino arkivyskupas įsakė kunigą Mejia iškelti iš Medellino į tolimą parapiją. Tuo tarpu Medellino vargingųjų priemiesčių gyventojai reiškia protestus dėl kun. Mejia iškėlimo ir atvelykio dieną Medellino suruošė manifestaciją, reikalaujanti, kad kun. Mejia būtų paliktas Medelline".

Ar nebūtų gražu, jeigu iš visos lietuvių kunigų armijos atsirastų nors vienas toks sukilėlis, kaip kun. Mejia? Tiesa, ir jis būtų vyskupo skaudžiai nubautas, bet jo vardas plačiai nuskambėtų skersai ir išilgai visą lietuviškąjį pasaulį.

— Laisvė

## Kas Kaip Remia Liaudies Balsą

F. Notkus, Geraldton, Ont., užrašė naują prenumeratą ir Lietuvos ir paaukojo LB paramai \$2.

A. Maldeikienė, Springford, Ont., prisiuntė žinučių spaudai, paaukojo \$1 ir prisiuntė nuo J. Vertelkos \$3 aukų.

Antanina Bilskis, Vancouver, pati užsiprenumeravo LB.

A. Bubelis, Port Arthur, Ont., atsinaujindamas prenumeratą paaukojo \$5 ir užsisakė Lietuvos išleistų laikraščių žurnalų.

Ch. Morkūnas, Toronto, pridavė užuojautų paskelbti.

P. Karpavičius, Richvale, Ont., pasimokėjo už jų skelbtą užuojautą ir prie to dar paaukojo LB paramai \$2.

J. Smalenskas, Miami, Florida, sveikindamas liaudies balsą Gegužės Pirmosios proga paaukojo LB paramai \$10 amerikoniškai.

## ŠYPSENAS

### Jam gerai ir tas

Anglų kalbos profesorius parašė pastabą po studento raštu:

"Tavo žodynas kūdas ir skurdus, bet pilnai pakankamas išreikšti jūsų minčiai".

### Antroji dar didesnė

"Tu turi atsiminti", mokino tėvas sūnų, "kad tu, kai apsi- vesi, turėsi ne tik antrą burną maitinti, bet ir dar didesnę iš- klausyti".

### Nerūkymo priežastis

"Jūs su kaimynu kalbėjote net dvi valandas, bet nei vienas neužsirūkėt", pastebėjo žmona vyrui, kai kaimynas išėjo.

"Aš pagalvoju, kad jis gali neturėti cigarečių", atsakė vyras.

"Matyt ir tavo kaimynas taip galvojo".

### Nereikalauja

Motina užsipulė vaiką, kurs sugrįžo iš bažnyčios:

"Ar viską teisingai papasakojai kunigėliui?"

"Dievo įsakymuose pasakytą, kad nevalia meluoti, bet nieko nesakoma, kad reikia ir teisybę sakyti".

### niškais.

M. Šimonienė, Toronto, per J. Valaitį atsinaujino prenumeratą ir paaukojo \$5.

Visiems už pasidavimą ir aukas širdingai ačiū.

### Administracija

TORONTO. — Ontarijos vyriausybė pašalino iš pareigų teisėją L. C. Kuratą.

Jis buvo tardomas vienai policininkai apskundus, kad jis lindęs prie jos, kad vienai prostitutei palengvintus bausmę už jos "paslaugas".

KATMANDU. — Sniego slinktis užmušė septynis alpinistus, lipusius į Himalajų kalnus. Jų tarpe penki amerikiečiai.

JUNGTINĖS TAUTOS. — Generalis sekretorius U Thant pareiškė, kad jeigu Egiptas ir Izraelis ir toliau šaudysis per kanalą, tai Jungtinėms Tautoms nebus galima toliau palaikyti savo stebėtojus toje srityje.

MONTREAL. — Mirė buvęs Canadian National Railways prezidentas Donald Gordon, sulaukęs 67 metų amžiaus.

Kanadon atvyko iš Škotijos būdamas 13 m. amžiaus. Pradėjo dirbti gaudamas \$1.00 dieną, kaip fabriko darbininkas.

MAIN RIDAS

Vertė E. Vildžiūlenė

# Baltoji Pirštinė

Romanas

(Tąsa)

— Bet gal jūs atleisite už tokį mano, naujoko, smalsumą. — tęsė Juodasis Raitelis. — Aš apsigyvenau šiame krašte visai neseniai, ir, tur būt, natūralu, kad knieti daugiau sužinoti apie savo kaimynus. Jeigu jūs prižadate neįsikišti, aš leisiu sau išdrįsti ir pateikti jums vieną klausimą.

— Manęs nežais nė vienas klausimas, kuriuo taurus žmogus gali kreiptis į kitą. Juk jūs bajoras, sere?

— Aš buvau išauklėtas kaip bajoras ir nors praradau — arba, tikriau, iš manęs atėmė — turta, priderantį šiam luomui, vis dėlto fikiuos, kad nepraradau jį teisės. Klausimas, kurį ketinu jums duoti, atrodoys labai paprastas po tokios painios įžangos. Aš tikrai norėjau sužinoti, ar jūs vienturtis sūnus, ar jūsų tėvas neturi daugiau vaikų?

— Ne, kaipgi, yra! — maloniai atsakė jaunuolis. — Aš turiu seserį — seserį Merijoną.

— Suaugusią, kaip ir jūs?

— Dabar jau, tur būt, taip. Ji buvo dar nesuaugusi, kai mačiau ją su paskutinį sykį. Tai buvo daugiau kaip prieš dvejus metus, per kalėdas. Ji vyresnė už mane, ir aš nenustebsiu, jeigu ji dabar bus aukštesnė. Aš girdėjau, kad ji labai išaugo, vos ne visa galva aukštesnė už Lorą.

— Lorą? O kas ta Lora?

— Lora Lavleis — tai mano pusseserė, sere.

— Taip, vadinasi, jo sesuo — tai Merijona. Aš taip ir maniau, Merijona Ved. Koks nuostabus vardas! Kaip išdidžiai jis skamba ir kaip jis tinka jos didingam stotui! Merijona! Štai aš dabar žinau vardą tos, kurią jau tiek dienų garbinu, kuri tiek dienų..."

— Mano pusseserė, — atvirai pasakojo jaunas pažas, nutraukdamas aistringas bendrą kalbėjimą. — taip pat auge mūsų šeimoje. Ji jau seniai gyvena su mumis Belstrodo Parke ir, aš manau, bus su mumis tol, kol...

Čia Belstrodo spėdinis užsikirtė, tarsi nebūdamas tikras, kiek laiko dar gyvens jo pusseserė Belstrodo Parke ir ar kada nors ji išvyks...

— Tai iki kada? — paklausė raitelis, reikšmingai šypsodamasis. — Iki kol?...

— Iš tiesų nežinau, sere, — sumurmėjo Volteris sutrikęs. — Aš nepasakysiu, kiek mūsų pusseserė norės gyventi su mumis. Bet kai ji taps pilnametė, ją gali pasiimti globėjas. Tėtė ne globėjas jai.

— Ak, masteri Volteri Veda, galiu lažintis, kad mis Lo-

ra Lavleis, dar nesukakusi pilnų metų, pati išsirinks sau globėją — ir tokį, kuris neprieštaras jai likti Belstrode iki gyvos galvos! Cha-cha-cha!

Ir čia, užuot pasipiktinęs, Loras Lavleis pusbroliu taip pat ėmė juoktis, labai patenkintas. Ši nepažįstamojo užomina buvo jam maloni ir viltinga.

Taip juokaudami keičiviai nepastebėjo į kopę į kalvą ir jo toliau gana gūžia vieta, vadinama Džeret Hisu.

— Džeret Hisas, dabar erdvi ganykla, tais laikais, apie kuriuos rašome, buvo dykavietė Čilterno kalvų viršūnėje. Tas plokščiakalnis nuo Raudonosios Kalvos driekėsi daugelį mylių į vakarus, suspaustas iš abiejų pusių gražių Celfonto ir Fulmiro slėnių.

Tais laikais tikrai šituose kloniuose ir galėjai aptikti vieną kitą gyvenvietę. Celfonte buvo Celfont Hauso dvaras ir to paties pavadinimo kaimas; kitoje plokščiakalnio pusėje, šimtmečių medžių prieglobstyje, tūnojo Fulmiro dvaras. O dar už poros mylių į vakarus, ten, kur prasideda banguota kalvų virtinė, stovėjo didinga Eelstrodo pilis, priklausanti sero Marmandiuko Vedo giminei.

Lyguma, nusitęsusi tarp šitų trijų dvarų, atrodė beveik gyvenama. Pats pavadinimas — Džeret Hisas — rodė, ką reiškia ši tuščia vietovė. Tai buvo dykvieta, niekad nemačiusi plūgo, apaugusi tankiais viržais ir prožirniais. Kur-ne-kur niūksojo žemaugės giraitės, krūmynai, kur tarp bugienių ir kadagių stiebėsi vienišai balti ir juodi beržai; bet iš abiejų pusių plokščiakalnio šlaitai buvo apaugę tankiu bukų mišku.

Šiuo dyku plokščiakalniu ėjo platus karališkas vieškelis, jungiantis Londoną su Oksfordu; toliau pagal Belstrodo Parką jis suko iki Bikonsfildo miesto. Skersai Džeret Hisą ėjo dar du keliai: vienas iš Fulmiro į Celfonto gyvenvietę, kitas jungė Celfontą su Stoko ir Vindzoro gyvenvietėmis. Bet tai buvo jau ne keliai, o takai nešuliniams gyvuliams, vingiuojantys per medžių ir prožirnių brūzgynus. Keliuku iš Stoko iki Celfonto vyko didesnis judėjimas: plokščiakalnio šlaite, iš Celfonto pusės, stovėjo smulkė "Nešulinis arklys", tarsi simbolizuojanti didelį judėjimą ir prekybą, bet ji negarsėjo nei vienu, nei antru, o tik blogu vardu.

Bet, šiaip ar taip, tai buvo vienintelė gyvenama vieta Džeret Hise, neskaitant senos, apgriuvusios lūšnos prie kelio į Londoną, kaip tik toje vietoje, kur jis pasisuka į vakarus nuo

Raudonosios Kalvos ir pasiekia plokščiakalnį.

Šioje lūšnoje jau seniai niekas negyveno. Stogas seniai buvo nugriuvęs, ir visas namas atrodė griuvusių krūva. Neditelė apleista aikštelė, per kurią ėjo kelias, kadaise, tur būt, buvo sodas, bet dabar čia visur augo prožirniai ir krūmai ir tik tiek skyrėsi nuo toliau esančios tankmės, kad čia krūmai dar nebuvo virtę ištisu brūzgynu.

Keista, kaip galėjo kam nors ateiti į galvą pasistatyti namą tokioje vietoje! Daugiau kaip per mylią aplinkui nebuvo jokios gyvenvietės, o arčiausia iš Celfonto pusės stovėjo tik ta pati įtartina smulkė "Nešulinis arklys". Gal kaip tik šis nuošalumas ir paskatino keistą šeiminką pasistatyti namą tokioje vietoje.

Bet, šiaip ar taip, ši buveinė buvo menka. Net ir tada, jeigu iš jos molinio kamino rūkty baltas dūmelis, vis viena ji atrodytų niūriai. Bet dabar, kad ji buvo virtusi griuvėsiais, kai jos stogas buvo įlinkęs, sienos apžėlusios piktžolėmis, o sodą gožė dygūs krūmokšniai, ši baisiai apleista vieta atrodė nykiai ir neįaukiai. Tokioje vietoje, ko gero, iš tiesų galėjo apiplėsti, ir ne tik apiplėsti, o ir užmušti.

Tai, kaip mes jau pasakojome, abu keičiviai, maloniai šnekučiuodami, priėjo tą vietą, kur riogsojo ši apgriuvusi lūšna. Mėnuo švietė skaisčiai, kaip ir pirma, ir už tankių brūzgynų, per kuriuos ėjo kelias, toluoje už kokios mylios stiebėsi viršūnės aukštų medžių — ažuolų, guobų, kaštanų, augančių ant lėkštų Belstrodo Parko kalvų. Sidabrinėje mėnulio šviesoje keičiviai jau galėjo įžiūrėti didingą normaniškos architektūros pilį, tamsiai raudoną ir baltą spalvas.

Dar dešimt minučių — ir Volteris Veda bus namie.

Jaunasis pažas jau matė tą mielą susitikimo akimirką. Štai po tiek laiko gimtasis namas jau čia pat, gimtasis namas, kur netrukus jis susitikis su artimaisiais ir gal su — kai kuo brangesniu, negu artimieji...

Raitelis, kuriam reikėjo joti toliau, jau buvo benorįs palinkėti bendrakeleiviui malonaus susitikimo, kai ūmai kažkoks įtartinas šlamėjimas iš dešinės nutraukė jų pokalbį. Ir tą pačią akimirką tyloje kažkas šurkštelėjo rikteliu:

— Stok, nė iš vietos! Atiduok pinigų!

Abu keičiviai jau buvo išėjo į atvirą vietovę priešais apgriuvusią lūšną ir dar nespėjo nė suvokti, iš kur pasigirdo balsas, kai tiesiai priešais juos staiga atsirado žmogus ir pastojo kelią.

Jo grėsminga išvaizda, ilga ietis, kuria jis mojavė ties arklių galvomis, negalėjo kelti jokios abejonės, kad tai plėšikas.

Dar jiems nespėjus ką nors atsakyti, jis vėl garsiai pakartojo reikalavimą, vis taip pat grėsmingai mojuodamas ietimi.

— Stok, nė iš vietos? Atiduok pinigų! — paklausė raitelis lėtai tardamas šitą nuvalkiotą frazę. — Jūs to reikalaujate, gerbiamasis, ar taip mes jus supratome?

— Taip, reikalauju! — suriko užpuolikas. — Na, vikriau, jeigu branginate savo kailį!

— Tad štai, — tęsė raitelis, visiškai šaltai, — jūs negalite sakyti, kad mes negreit įvykdėme pirmąjį jūsų reikalavimą. Matote, mes abu stovim ir nė krust. O dėl antrojo reikio pagalvoti. Prieš atiduodami jums savo pinigų, mes turime sužinoti, kodėl, kuriam tikslui ir, svarbiausia, kam perduosime savo turta. Tikiuosi, jūs malonėsite pasakyti mums savo vardą, o taip pat priežastį, paskatinusią jus pateikti tokį kuklų reikalavimą?

— Velniop šnekas! — subiuvo užpuolikas, piktai užsimosis ietimi. — Ant didžiojo kelio neklausama nei vardu, nei priežasties! Pinigai arba gyvybė! Ir nemėginkit sprukti! Paziūrėkite, kiek mūsų štai ten — visas būrys! Nebandykite priešintis! Jūs apsupti!

Ir su šiais žodžiais plėšikas mostelėjo savo baisiu ginklu link taikynės.

Abiejų keičivių akys nejučiomis nukrypo į tą pusę, kur rodė ietis.

Taip, iš tiesų jie buvo apsupti. Šeši ar septyni siaubingos išvaizdos žmonės, apsiginklavę tokiais pat ginklais, kaip ir jų atamanas, stovėjo pasislėpę už medžių ir krūmų aplinkui aikštelę, vienodai nutolę vienas nuo kito. Jie visai nejudėjo. Net ir išskeltos ietys jų rankose atrodė tartum sustingusios. Nė vienas jų neįstare nė garso, o juk atrodo, turėjo tai padaryti, bent palaikydami savo atamaną reikalavimą.

— Ramiai, draugai! Stovėkite! Nėra ko skubintis! — įsakinėjo tas. — Mes susidūrėme su padoriais žmonėmis. Nereikia jų skriausti — jie nesipriešins.

— Deja, priešinsis! — pašaipiai rikteliu raitelis, ištraukdamas iš dėklo pistoletą. — Aš pasiryžęs grumtis iki paskutiniųjų! Ir šitas narsus jaunuolis taip pat.

Volteris skubiai išsitraukė iš makšty savo lanksčią rapyrą — vienintelį ginklą, kokį turėjo.

— Ką! Pasiduoti gaujai balių plėšikų? — dar sušuko raitelis, atlauždamas gaiduką. — Ne! Verčiau jau...

— Na tai žūk, niekše! — suriaumojo plėšikas, puldamas priekin ir taip užsimodamas ietimi, kad jos plieninis smaigalys vos neįsmigo arkliui į sprandą.

Tikriausiai čia jis būtų paguldęs galvą, jeigu ryški mėnulio šviesa nebūtų ūmai nušvie-

tusi šito bausaus, [tūžusio iškreipto, žiaurais veido, apžėlusio juodais tankiais šeriais ir juoda susivėlusia barzda; iš po juodų plaukų kuokštų, uždribusių ant kaktos, blykčiojo kraujų pasruvusios, neapykanta degančios akys.

Raitelis jau buvo pakėlęs užtaisytą pistoletą. Reikėjo tik tai nuspausti gaiduką — būtų driokstelėjęs šūvis, ir plėšikas būtų kritęs negyvas po jo arklio kojomis.

Bet staiga raitelio ranka nusileido, ir iš lūpų išsprūdo nustebimo pilnas šūksnis.

— Gregoris Hartas! — sušuko jis. — Tu — galvažudys... plėšikas! Taip nustumai, kad užmušinėjai...

— Seimininkas! — prislėgtu balsu sumurmėjo valkata, vos neišmesdamas iš rankų ieties. Kaip! Tai jūs? O, dovanokite, dovanokite, serai Henri! Aš nežinojau, kad tai jūs!

Vargais negalais ištaręs šiuos žodžius, jis trenkė žemėn ginklą ir stovėjo, žemai nuleidęs galvą, sugėdintas, nedrįsdamas pakelti akių į raitelį, per kurį viskas taip netikėtai pasikeitė.

— Ak masteri Henri! — vėl sušuko jis. — Jūs dovanosite, teisybė? Nors aš ir žvėrim pasidariau, bet, prisiekiu, nebūčiau galėjęs pakelti, jeigu ne duok dieve, nors plauką būčiau palietęs ant jūsų galvos. Ir vis ta prakeikta mano lemtis, — štai prie ko ji mane privedė!

Valandėlė buvo visiškai tyli. Net ir visi gausios plėšikai, atrodė, pajuto, kokia rimta situacija: nė vienas iš jų nesujudėjo ir neprasižiojo.

Sugėdintas atamanas pirmas sudrumstė neįaukį tylą.

— Ak masteri Henri! — sušuko jis bevil išku balsu, nesitverdama iš sielvarto. — Užmuškite mane, jeigu norite! Čia pat nušaukite! Po to, kas atsitiko, man belieka tik numirti. Štai mano krūtinė! Paleiskite ją, ją kulką ir padarykite galą nelaimingam Gregorio Harto gyvenimui!

Tai sakydamas, jis perplėšė savo nudėvėtą liemenę ir apnuogino plačią raumeningą krūtinę, visą apžėlusią tankiais juodais plaukais.

Žengęs prie arklio, jis atstatė krūtinę raiteliui, tartum gundydamas mirtį, kurios jis taip karštai šaukėsi. Jo žodžiai, veido išraiška ir visa išvaizda rodė po nuosirdumą.

— Na, na, gana, Hartai! — tarė raitelis, ramindamas jį ir dėdamas pistoletą į dėklą. — Tu geras žmogus, bent seniau nebuvai toks, kurį vertėtų šitaip nušauti.

— Taip, kažkada nebuvau, masteri Henri! Gal ir tiesa. Bet dabar aš tik to ir tevertas.

— Nekaltink savęs, Gregori. Tau, kaip ir man, teko karti dalia. Aš tai žinau ir todėl neprikišiu tau, kad taip atsitiko. Ačiū dievui, kad viskas laimingai baigėsi! Tikėsimės, kad tai bus dingstis ir tau pasitaisyti.

Mo

Pamatykite rusų

Pradžioje baltų festivalio, su dainų, šokių, m. tų, baletu ir sat. kurį atliko 11 aukšto lygio ar koncertavo per niame Place Des visas dienas pe likos. Tai buvo taini pademo tai iškilęs rusų menas. Publik: ne tik labai r tais meno kav nesigalėjo gri: apdovanojimų. lio pasigrožėiū menanti tolim

Šiuo laiku š tivalis gastrol Kanadą ir grf: tą žavės mo koncertuos ge ir 24 dienomis Arenoje. Bilie \$4 ir \$5. Kuri gos anksčiau: kios retenvb: praleisti prog tikrinu, kad

Pradžiugino lankytojus

Paskutinis mas apie Tar

— Aš pas Henri, prižac pasitaisyti!

— Džiaugi mas, ir neab sėsi savo žoc savo ištikin beje, tu juc vai! — pasit leisti. Ryto prajos didelė nē kiek nepr ir tavo drau mēte. O dal vyrukams p noriu prisile gero, vėl ga nors senas j tu išklydęs i

Plėšikas j ir jo žiauria jo kažkoki ūmai ji virt miška šypse

— Ak m damas jū galiu ir [sa neklausys. te. Galite m eiti, jie ne persmeikite kurį kiaura neaiktelis!

— Mat k kantrūs va Ką tu turi mas, Gregc

— Ogi ta ra, master

vieta, visiš

# Montrealo žinios

## Pamatykite rusų festivalį

Pradžioje balandžio mėnesio, montrealiečiai turėjome progos pamatyti ir pasigrožėti rusų festivaliu, susidedančiu iš dainų, šokių, muzikos, akrobatų, baletų ir satyrinių numerių, kurį atliko 110 nepaprastai aukšto lygio artistų, kurie čia koncertavo per 4 dienas, puošniame Place Des Art teatre, per visas dienas perpildytame publikos. Tai buvo nepaprastai žavingai pademonstruotas aukštai iškilęs rusų tautos liaudies menas. Publika buvo sužavėta ne tik labai meistriškai atliktais meno kavalais, kuriems nesigailėjo griausmingų ir ilgų aplodismentų, bet ir teikė didelio pasigrožėjimo jų rūbai, primenantį tolimą paritį.

Šiuo laiku šis žavingasis festivalis gastrolinuoja po plačiąją Kanadą ir grįždamas, dar kartą žavės montrealiečius. Jis koncertuos gegužės 21, 22, 23 ir 24 dienomis Maurice Richard Arenoje. Bilietų kaina \$2, \$3, \$4 ir \$5. Kurie neturėsite progos anksčiau pamatyti šios puikios retenybės, pasistenkite nepraleisti progos šį kartą. Užtikrinu, kad nesigailėsite.

## Pradžioje parodų lankytojus

Paskutinis šių dienų pranešimas apie Tarybų Sąjungos da-

lyvavimą šiais metais parodoje Man and His World daugelį žmonių labai linksmai nuteikė. Kurie anksčiau ir nesiryžo šiais metais parodą lankyti, dabar skubinaisi įsigyti sezoninius pasus. Be Tarybų Sąjungos, parodoje dalyvaus naujos valstybės, tai Bulgarija ir Ispanija, taip pat sugrįš Čekoslovakija, kurios paviljonas 1967 metais suvaidino didelę rolę. Materims taip pat džiugi naujiena, kad ir jos turės savo paviljoną, kuris bus nepaprastai idomus. Todėl iš arti ir toli, kas tik gyvas dalyvaus šiuo metų parodoje, užtikrinu, kad visi rasite ir pamatysite ką nors idomaus ir naudingo.

P-rė K.

## Iš Mūsų Veikimo

MONTREAL. — Moterų Tautos Draugijos lietuvių skyrius turėjom metinį susirinkimą, kuriame apsvaustėm skyriaus reikalus. Susirinkimas praėjo gerai.

Valdyba pasilieka ta pati, nes dabar tokia mada: jei syki šėjai, tai iki gyvos galvos būsi konkurentų nesiranda.

Po visų raportų ir diskusijų prasidėjo vaisės — pasivažiavimui kugeliu, arbata ir tortais.

Ne visos narės dalyvavo susirinkime. Nerangios mes esa-

me organizacinėje veikloje. Privatiškas pobūvis — kas kita, atsiranda energija ir ūpas. Nekurios net pasididžiudamos sako, kad jos niekur nepriguli ir nenori prigulėti.

Šiais laikais jokiai draugijai neprigulėti, reiškia atsilikti nuo pareigų.

Mūsų organizacija nesikiša į politiką. Jai priklauso visokių pakraipų. Tavo įsitikinimų visai neliečia. Jos tikslas — patoti kelią visom negerovėm, kurios liečia mus pačias kasdieniniame gyvenime. Ta gadyinė, kai moteris buvo kaip namų sargas, jau praėjo.

Mes gyvename pasaulyje tuo metu, kai tautų santykiai baisesiai įtempti. Rodos daug nereikia, kad jie trūktų. Visuos kraštuos auga neramumai, nepasitikėjimai.

Mačiau laikraštyje, kad Toronto Lietuvių Moterų Klubas rengiasi siųsti delegatę į Helsinkį, į pasaulinį moterų suvažiavimą. Bravo, torontietės! Mes to negalim padaryti, per silpnos mūsų jėgos.

Ada Sp.

## Trumpai Apie Viska

Tai Montrealo hotelių ir motelių asociacija laimėjo — Man and His World laimės. Dideliose prasidėjo agitacija, kad statytų miesto kaštais modernią beisbolės stadioną, papasūj kokius turi Atlanto ir kiti JAV miestai, kuriems duoda

kasmet po \$9,000,000 (plaukų. Žinoma, miesto tėvai sutiks, jei montrealiečiai tylės, susižavėję Drapeau išminčia, kurią jis parodė su Man and His World. Tai prisieis mums bakūžes atiduoti už taksus, kad mūsų ponai galėtų pasididžiuoti gražiais moderniais sporto įrengimais, kuriuos pastatys už mūsų sunkiai uždirbtus ir sutauptus centus.

Dr. A. Forse, Montrealo oro valymo fondo prezidentas, savo raporte sako, kas kaime gyvenamas surūko 2 pakeliu cigarečių į dieną, tai neįtraukia tiek nuodų į plaučius, kiek Montrealo gyventojas nerūkydamas.

Montrealo veikė 21 oro tyrimo stotis. Dėl pinigų stokos 20 stočių užsidarė. Tolesniam veikimui reikia \$250,000. Prašo aukoti, kas išgali.

Montrealo labdaringos draugijos šiemetam nori sukelti \$11,150,000 aukų, kad galėtų suteikti pagalbą nelaimės ištiktom šeimom bei pavieniam.

Aukoms rinkti užsiregistravo 35,000.

Montrealo katalikų socialių reikalų komisija skolina \$11,000,000 Muncheno banke. Tai jau antra paskola vokiečių banke mūsų mokykloms.

Kvebeko savivaldybių reikalų ministras R. Lusier praneša, kad šiais metais apvienys 27 priemiestius su Montrealu.

Bendra valdžia tvarkys policiją, transportą, ugniagesius, kelius, vandenį ir turto įkainavimą.

Montrealo priemiestis Verdun pirmas Kvebeko provinci-

joj pradėjo statyti prieglaudą seneliams. Tilpsią 287 asmenys. Kainuos \$1,800,000.

Pastate būsią visi patogumai.

M. Biere, 10 metų berniukas, žaidė su vanagu (kite). Tam pasikorus ant elektros laido, jis lipo į stulpą ir bandė nukabinėti. Palietė laidą ir elektros srovė smarkiai apdegino visą kūną. Nuvežtas ligoninėn, gyvybė kritišką padėtyj.

Tėvams reiktų perspėti savo vaikus, kad jie saugotųsi elektros laidų.

Dantų gydytojas Dr. M. Mongham parėjęs namo rado du plėšikus, kurie išvalė jam kišenes, stalčius, nusivedė atgal į kabinetą, kur vienam turėjo ištraukti 5 dantis.

Mrs. J. Pyke, 2112 St. Catherine W., darė pragyvenimą iš mažo biznio. Užklupo ją "apsaugos" raketieriai ir ji turėjo jiems mokėti po \$50 į savaitę už "apsaugą".

Negalėdama išsiversti, kreipėsi į policiją. Mokesčio už "apsaugą" rinkėjai buvo areštuoti ir dabar laikomi be kaucijos, kal išduos visą kompaniją.

B. K.

NEW YORK. — Nauja kovingųjų negrų organizacija pasakė dviem episkopų vyskupams, kad baltųjų bažnyčios ir sinagogos turi duoti negrams \$500,000,000.

Jeigu jų reikalavimo nepatenkins, tai negrai pradės užimti religines agentūras ir laikyti jas, kol reikalavimai nebus patenkinti.

— Aš pasitaisyti, masteri Henri, prizadu jums! Būtinai pasitaisyti!

— Džiaugiuos, tai girdėdamas, ir neabejoju, kad tu ištesėsi savo žodį. O dabar įsakyk savo ištikimiesiems sėbrams — beje, tu juos gerai išdresiravai! — pasitraukti ir mus praleisti. Rytoj rytą šituo keliu prajos didelė kompanija, ir aš ne kiek neprieštarauju, kad tu ir tavo draugai pasidaruotumėte. O dabar įsakyk šitiems vyrakams pasitraukti. Aš nenoriu prisileisti jų arti, nes, ko gero, vėl gali pasitaikyti koks nors senas pažįstamas, kaip ir tu išsklydęs iš kelio.

Plėšikas klausėsi tylėdamas, ir jo žiauriame veide šmestelėjo kažkokia kėista išraiška: ūmai ji virto geraširdiška, šelmiška šypsena.

— Ak masteri Henri, norėdamas jūsų malonybei įtikti, galiu ir įsakyti, bet jie manęs neklausys. Tačiau jūs nebijokite. Galite nors ir visai arti prieiti, jie nelies jūsų. Norite, pėrsmėkite juos špaga, bet kurį kiurairai perdurkite, — ne neaiktels!

— Mat kaip? Iš tiesų, labai kantrūs vaikinai! Bet užteks! Ką tu turi galvoje, tai sakydama, Gregori?

— Ogi tai, kad ten nieko nėra, masteri Henri, — tuščia vieta, visiškai nieko. Juk ten

tik kaliausės — seni drabužiai ir skrybėlės, visi gerai tarnavę savo šeimininkams, kol pateko į Gregorio Harto rankas; na, o dabar jie tarnauja man, ir visai neblogai. Tiklatai pas mane jų tarnyba visai kitokia, kaip jūs patys teiktėtės matyti.

— Tai, vadinasi, čia tik baidyklės? Man buvo dingtelėjęs toks įtarimas.

— Baidyklės, masteri Henri, ir daugiau nieko. Visiškai nepavojingos, kaip ir aš kadaise; bet po to, kai iš jūsų atėmė seną dvarą ir pilį ir jūs išvykote į svetimus kraštus, po to...

— Aš nenoriu klausytis tavo istorijos, Hartai, — nutraukė jį buvęs šeimininkas, — bent po to... Kas buvo, tas praėjo! Nereikia prisiminti praeities, jeigu tiklatai prizadi ateityje mesti šį užsiėmimą. Anksčiau ar vėliau jis tave atves į kartuves.

— Na, o ką man dabar daryti? — liūdnu priekaištingu balsu paklausė plėšikas.

— Ką daryti? Viską, ką tik nori, tik ne tai, ką darai dabar. Susirask dorą darbą.

— Kiek aš stengiausi ir ieškojau! Ak sere Henri, jūs jau seniai nebuvote mūsų krašte, nežinote, kokie dabar baisūs laikai! Kas dabar darosi! Gyvensi dorai — mirsi iš bado. Sąžiningumas dabar pas mus,

Anglijoje, nemandingas.

— Ateis laikas, — mašiai tarė raitelis, atsilodamas balne, — kada jis bus vertinamas, ir tas laikas ne už kalnų... Gregori Hartai! — tęsė jis, kreipdamasis į plėšiką rimtu ir griežtu balsu. — Tų turi drąsiai širdį ir stiprią ranką, aš tai žinau. Ir neabejoju, kad, nepaisant dabartinių tavo piktadarybių, tu myli teisybę, o tas tavo jausmas teisingas, nes tu per jį ir nukentėjai. Supranti, apie ką aš kalbu?

— Suprantu, sere Henri, suprantu! — karštai atsakė plėšikas. — Teisingai jūs kalbate! Nors aš ir žvėris, ir plėšikas, bet mano krūtinėje karšta širdis. Todėl aš ir nuėjau tokiu keliu!

— Paklausk manęs, — tarė raitelis, pasilenkęs balne, tyleniu balsu. — Netoli tas laikas — ir gal kur kas arčiau, negu tūlas mano, — kai karštą širdis ir tvirta ranka, tokia, kaip tavo, Gregori, bus reikalinga kitam darbui, daug naudingesniam, negu dabartinis tavo užsiėmimas.

— Jūs rimtai sakote, sere Henri?

(Bus daugiau)

BELFAST. — Šiaurinės Airijos nauju premjeru išrinktas James Chichester.

## WINDSOR

DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik yra jūsų namuose.

Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniausių Dry Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą moderniausių STORAGE. Greitas patarnavimas.

20 metų patyrimas garantuoja darbą.

Savininkai:

A. Keršys, P. Petrušis, P. Keršulis, A. Greibus  
1205 CHURCH AVE. PO. 8-6679  
VERDUN, QUE.

## HILL TOP MOTEL

Route 17 West Vaudreuil, Que.

33 kambariai, maudymosi baseinas, arkliukai pajodinėjimui, pirmos klasės valgykla su pilnu laisniu, rami vieta pailsėti. Butai dėl nuo 2 iki 8 asmenų.

Motelis randasi ant kelio 17-to apie mylia į vakarus nuo Dorion, Que.  
Rezervavimui vietos prašome telefonuoti: 234-4591 arba 453-3401.

Savininkas A. NAGINÉ

## Pranešimai Toronto, Ont.

### Moterų žiniai

Toronto Lietuvių Moterų Klubo narių susirinkimas įvyks trečiadienio vakare, 7 val., gegužės 21 dieną, 160 Claremont St.

Visos narės raginamos dalyvauti. Turėsime svarbių reikalų aptarti.

### Moterų Išvažiavimas

Toronto Lietuvių Moterų Klubas ruošia išvažiavimą gegužės 25 dieną ant draugų Gaučių farmos.

Kviečia visus Toronto ir apylinkės lietuvius ruošis dalyvauti.

### Valdyba

## Torontiečių Kronika

### Priešvedybinė partija

Sv. Jono parapijos salė įvyko labai graži priešvedybinė partija dėl Carol Mazey ir jos sužadėtinio Neil Sweeney. Vieš-

nių buvo daug ir jos jaunosius apdovanojo gražiomis dovanomis. O rengėjos visas pavaišino.

Jaunoji yra J. Bielicko sesutės dukrelė.

Geriausios jiems kloties naujame gyvenime.

Rep.

## Padėka

Dėkavojame visiems, o ypačingai windsoriečiams, už gėles, už dalyvavimą šermenyse ir už palydėjimą mūsų sūnaus Stasio į amžiną poilsio vietą. Toks skaitlingas jūsų dalyvavimas mums tėvams ir visai sūnaus šeimai palengvino pergyventi tą gilų liūdėsį ir skausmą.

Didžiai dėkingi Repšiams už painformavimą plačiau tiems, kurie gyvena toli ir negalėjusiems dalyvauti laidotuvėse, bet atjautusiems mus.

Visiems kaip nors padėjusiems mums pergyventi tas liūdnas ir skausmingas valandas mes reiškiamo širdingiausiai padėką.

Feliksas ir Barbora Ščiukai Windsor, Ont.

## Ligoniai

TILLSONBURG, Ont. — D. Taurienė randasi ligoninėj, kur gali tekti pagulėti kiek ilgiau, nes griūvant trūko kojos kaulas. Ir taip sveikata nestipra.

Delhi, Ont., susirgo C. Matelis ir paguldytas Tillsonburgo ligoninėj.

Linkiu ligoniams greitai pasveikti.

A. Maldeikienė

## Žuvininkų žiniai

Šiais metais kiekvienas meškeriotojas turi turėti leidimą meškerioti. Jei kas bus sugautas meškeriojant be leidimo, bus baudžiamas. Leidimas kainuoja \$3.00.

Taipgi reikia atsiminti, kad kiekvienas asmuo turi turėti leidimą, jeigu nori meškerioti. Leidimas yra asmeninis, negalima jo paskolinti kam kitam. Tokiu būdu, jei šeimoje yra keli meškeriotojai, jie visi turi turėti savo leidimą.

Leidimus galima gauti tose parduotuvėse, kurios pardavinėja sporto priemones, ypač meškeriojimo priemones. Taipgi juos pardavinės valčių išnuomojimo vietose. Bet geriau pasirūpinti savo mieste, nes gali pasitaikyti tokių vietų, kur nepardavinės.

Meškeriotojas

## Pasistenkite, Vyrai

Dr. R. B. McClure, United Church of Canada moderatorius, siūlo, kad valstybė iškastuotų visus vyrus, kurie negali išmaitinti savo šeimos.

"Man sunku sakyti, kad valstybė atsakominga už išlaikymą vaikų", sako jis, "bet valstybei neduodama teisė užsukti kraną".

Girdi, jis kalbą tik už save, o ne už visą bažnyčią.

## FRANK VASS, B.A.

Advokatas - Notaras  
263 College Street  
WA. 2-6112, WA. 2-6111  
Res. — CL. 1-0651  
Toronto

## J. LUNSKY

AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria akių nervus, nuo kurių paeina nervuotumas ir galvos skaudėjimas. Pri-taiko akinius.

470 College W., Toronto  
Tel.: WA. 1-3924

Jo manymu, turėtų būti pri-valomas kastravimas vyrų, kurie apsiverčia vaikais, bet nesistengia juos išmaitinti.

Tikėsit ar ne, jis pats, sulaukęs keturių vaikų, sutiko būti sterilizuotu.

Tiems, kurie bauginasi, kad sterilizacija gali sunaikinti vyro lytinį pajėgumą, jis atsako: "Jie yra žioplai. Tai lytinis stimuliantas, kuomet apvaisinimo baimė būna pašalinta".

Jis išbuvo Indijoj medikaliu misijonierium 13 metų. Tenai esą plačiai praktikuojama vyrų ir moterų sterilizacija.

## KAIP KYLA NAMŲ KAINA TORONTE

TORONTO. — Nejudomojo turto pardavėjai informavo, kad šiemet vidutiniška gyvenamu namų kaina pasiekė \$30,000. Pernai buvo \$27,000, o 1967 metais — \$24,000.

Namu kainos kils dar daugiau. Vyriausybė atpalaidojo NHA nuo reguliacijų, kurios varžė mortgičių dydį ir palūkanas. Dabar NHA galės duoti didesnius mortgičius, bet tuom pat sykiu galės imti ir didelius procentus. Veikiausiai bus pakelti iki 10 procentų.

TORONTO. — Mirė Pietro Ongaro, pirmas gavęs svetimą širdį Toronte. Jo kūnas nepriėmė kito žmogaus širdies.

Svetima širdis jam buvo įdėta praėjusių metų spalio 19.

## Įvairenybės

Prancūzų dantistai spėja, kad žmogus gali nustoti klausos arba visą laiką girdėti skambėjimą ausyse, jeigu nepakankamai taisyklingai išdėstyti tiek nuosavi, tiek dirbtiniai dantys.

Yra pasaulyje žmogus, kuris renka į kolekciją pačias nuobodžiausias knygas. Tai italas Rio Kozelis. Jo kolekcijoje yra apie 10 tūkstančių tomų.

TORONTO. — Praėjusį sekmadienį čia buvo masinis ėjimas už sukėlimą pinigų labdarīgiems tikslams. Dalyvavo apie 55,000 asmenų.

Visi ėjikai turėjo sponzorų, kurie sumokėjo į labdaros fondą pagal jų ėjikų nueitą mylių skaičių.

MANILA. — Apie du tūkstančiai Luzon provincijos valstiečių buvo pradėję žygiuoti į sostinę reikalauti, kad valdžia duotų jiems žemės. Prezidentas Marcos pasiskubino helikopteriu pasitikti valstiečius, maršuojančius į sostinę, ir po ilgų derybų su jais, prižadėjo duoti jiems 2,500 akrų išsidalinti.

Valdžia toje provincijoje tužemės, kurią gražino JAV, turi 25,000 akrų nenaudojamos rėjusios ten karinės aviacijos bazei.

Lietuviška Valgykla

## UNION CAFE

387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT.  
Sviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų valgių. Turime kambarių apsistojimui.  
Savininkas Ch. Pampalas  
Telefonas: 544-6917

## LIETUVIS PLUMBERIS

J. Lisauskas

Irengiam Aliejinį Apsildymą  
Atliekam Kitus Plumberio Darbus  
Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191  
Toronto

Akių ir Akinių Specialistas

## G. S. MERRITT

Optometristas — Optikas

Skaitymui akiniai \$15.00 ir daugiau  
Bifocals — \$19.00 ir daugiau  
(Išskaitant akių egzaminavimą)

Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta  
Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą  
1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400  
Toronto, Ont.

Advokatas - Notaras

## WILLIAM PALAMAR

Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO  
Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res. RU. 1-2177

## Dėl Siuntinių į Tarybų Lietuvą

ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

## UKRAINSKA KNYHA

Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausį ir Greičiausį Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEG: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 — 95 St.

VANKUVERIJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto Įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto Įstaiga atdara kas dieną nuo 9 val. ryto iki 6 val. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

## Ukrainska Knyha

962 Bloor St. West, Toronto, Ont.

Telefonas: LE. 4-7551